

# Actua ApS

CVR-nr. 30 07 48 66

## Årsrapport

**2014**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2015.

---

**Niels Koldsø**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Actua ApS  
Inge Lehmanns Gade 10  
8000 Aarhus C

Telefon: 70 27 72 72  
Hjemmeside: [www.actua.dk](http://www.actua.dk)

CVR-nr.: 30 07 48 66  
Stiftet: 30. november 2006  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
8. regnskabsår

**Direktion**

Niels Koldsø

**Revision**

Redmark, Statsautoriseret revisionspartnerselskab, Sommervej 31C,  
8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og handel med informationsteknologi.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.070 t.kr. mod 2.690 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 200 t.kr. mod -776 t.kr. sidste år.

Selskabets aktiviteter og økonomiske forhold har været præget af en ikke uvæsentlig nedgang i selskabets omsætning. Selskabets likviditetsberedskab er som følge heraf væsentlig svækket.

Regnskabsåret har ligesom sidste regnskabsår været præget af et fald i selskabets aktivitetsniveau, som følge af ændringerne i selskabets ejerkreds i 2013. De tilpasninger som ledelsen foretog i løbet af 2013 har dog medført en positiv udvikling i selskabets resultat for 2014. Selskabet forventer ligeledes at de igangsatte projekter samt initiativer vil medføre et positivt resultat for det kommende regnskabsår, herunder via fokus på selskabets omkostninger.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.069.798</b>	<b>2.690.123</b>
1 Personaleomkostninger	-851.419	-3.339.038
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.745	-23.703
<b>Driftsresultat</b>	<b>208.634</b>	<b>-672.618</b>
Andre finansielle indtægter	706	12.603
2 Andre finansielle omkostninger	-8.233	-2.531
<b>Resultat før skat</b>	<b>201.107</b>	<b>-662.546</b>
3 Skat af årets resultat	-1.075	-113.353
<b>Årets resultat</b>	<b>200.032</b>	<b>-775.899</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	200.032	0
Disponeret fra overført resultat	0	-775.899
<b>Disponeret i alt</b>	<b>200.032</b>	<b>-775.899</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.108	13.853
Materielle anlægsaktiver i alt	4.108	13.853
Andre tilgodehavender	32.763	30.875
Finansielle anlægsaktiver i alt	32.763	30.875
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>36.871</b>	<b>44.728</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	54.534	58.625
Udskudte skatteaktiver	11.767	13.847
Tilgodehavende selskabsskat	1.005	160.514
Andre tilgodehavender	6.625	33.282
Periodeafgrænsningsposter	31.716	24.675
Tilgodehavender i alt	105.647	290.943
Likvide beholdninger	219.153	203.248
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>324.800</b>	<b>494.191</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>361.671</b>	<b>538.919</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.001	125.001
5 Overført resultat	64.675	-135.356
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>189.676</u></b>	<b><u>-10.355</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	15.760	400
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.988	66.554
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.997	310.056
Anden gæld	105.250	172.264
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>171.995</u>	<u>549.274</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>171.995</u></b>	<b><u>549.274</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>361.671</u></b>	<b><u>538.919</u></b>

## 6 Nærtstående parter

## Noter

	2014	2013
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	788.729	3.197.232
Andre omkostninger til social sikring	4.230	18.360
Personalemkostninger i øvrigt	58.460	123.446
	<b>851.419</b>	<b>3.339.038</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	6
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	7.941	2.222
Andre rentekomkostninger	292	309
	<b>8.233</b>	<b>2.531</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-1.005	0
Regulering af udskudt skat	2.080	113.353
	<b>1.075</b>	<b>113.353</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2014	373.137	360.818
Tilgang i årets løb	0	12.319
<b>Kostpris 31. december 2014</b>	<b>373.137</b>	<b>373.137</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	-359.284	-335.581
Årets af-/nedskrivninger	-9.745	-23.703
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2014</b>	<b>-369.029</b>	<b>-359.284</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014</b>	<b>4.108</b>	<b>13.853</b>

## Noter

---

### 5. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2014	125.001	-135.357	0	-10.356
Resultatdisponering	<u>0</u>	<u>200.032</u>	<u>0</u>	<u>200.032</u>
<b>Egenkapital 31. december 2014</b>	<b><u>125.001</u></b>	<b><u>64.675</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>189.676</u></b>

### 6. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

KOLMAS ApS, Inge Lehmanns Gade 10, 8000 Aarhus C